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Pääministeri Jyrki Kataisen hallitus päätti 29.11.2013 rakennepoliitti-
sen ohjelman toimeenpanosta. Päätöksen mukaan kuntien velvoittei-
den vähentämisen tueksi toteutetaan kuntakokeiluja vuosina 2015–
2016. Kuntakokeilut toteutetaan vapaaehtoisen hakumenettelyn 
kautta kokeiluihin valikoituneiden kuntien kanssa. Kuntakokeiluihin 
sovelletaan lakia kuntien velvoitteiden ja ohjauksen vähentämistä ja 
monialaisten toimintamallien tukemista koskevista kokeiluista. Siihen 
saakka kun edellä mainittu laki on tullut voimaan, osapuolet sovelta-
vat säännösten antamissa puitteissa hallituksen esitystä (117/2014) 
kyseiseksi laiksi. 
 
Kuntakokeilussa on useita eri osioita ja Laukaan kunta on alustavasti 
ilmoittanut osallistuvansa nuorisotakuuta koskevaan kokeiluosioon. 
Kokeilussa Jyväskylän kaupunki on vastuukuntana ja kokeilukuntina 
Hankasalmen, Joutsan, Laukaan, Luhangan, Muuramen, Petäjäve-
den, Toivakan ja Uuraisten kunnat sekä osapuolina valtiovarainmi-
nisteriö, opetus- ja kulttuuriministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö, 
työ- ja elinkeinoministeriö ja ympäristöministeriö. Kokeilukunnat 
vastaavat niille kokeiluista aiheutuvista kustannuksista. Kokeiluun ei 
palkata lisähenkilöstöä. 
 
Kokeilun tavoite ja toimintamalli: 
 
Jyväskylässä toteutetaan selvitysalueen kuntien, TE -toimiston ja 
Kelan kanssa yhteistyössä kokeilu, jossa luodaan 16–29-vuotiaille 
(nuorisotakuun kohderyhmä) tarkoitettu matalan kynnyksen palvelu-
keskus liittyen työnhakuun, koulutukseen hakeutumiseen ja toimeen-
tulon turvaamiseen. Palvelukeskuksessa on monialaisesti osaava 
palveluohjaus, joka auttaa nuorta ymmärtämään, mitä erilaiset 
etuus- ym. päätökset tarkoittavat ja kuinka hän saa asiansa eteen-
päin. Palvelukeskuksesta jalkaudutaan tarvittaessa nuoren mukana 
viranomaisasioiden hoitoon ja peruspalveluihin (etsivä nuorisotyö). 
Nuorelle, joka kokee tarvitsevansa enemmän tukea asioiden 
selvittämisessä ja hoitamisessa, nimetään asiakasvastaava, jolla on 
mahdollisuus pitää nuoren tilanne kokonaishallinnassa, sekä hyö-
dyntää kokeilussa käyttöön saatavia asiakasrekistereitä. Palvelukes-
kus on tarkoitettu alle 30 - vuotiaille nuorille, jotka kokevat vaikeutta 
asioidensa hoitamisessa. Palvelukeskukseen sijoitetaan kaupungin 
työllisyyspalveluiden, etsivän nuorisotyön ja sosiaalityön sekä TE -
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toimiston ja Kelan asiantuntemusta siten, että nuorten asioiden 
selvittäminen käy mahdollisimman jouhevasti ja matalalla byrokra-
tialla. Saman katon alla toimimisella haetaan myös osaamisen li-
sääntymistä, uusia toimintatapoja ja mahdollisuutta hyödyntää esim. 
täydennyskoulutusresursseja yhdessä. Kokeilun aikana kokeilukun-
nat ja Keski-Suomen TE -toimisto noudattavat yhteistyöperiaatteita 
ja käytäntöjä nuorisotakuun toteuttamisessa. 
 
TE -toimisto sitoutuu kokeilussa noudattamaan seuraavia määräai-
koja ja periaatteita: 
 
1. Osallistuu nuorten aktivointisuunnitelman tekoon 1–2 viikon sisällä 
siitä, kun kunta ottaa yhteyttä ajan sopimiseksi 
2. Tekee kokeilukunnissa työkokeilusopimukset viikon sisällä siitä, 
kun työkokeilusopimus on toimitettu allekirjoitettavaksi TE -toimistol-
le 
3. Tekee kokeilukunnissa palkkatukipäätöksen 1–2 viikon sisällä sii-
tä, kun päätöksen teon mahdollistavasti täytetty palkkatukihakemus 
on toimitettu allekirjoitettavaksi TE -toimistolle (työnantaja toimittanut 
palkkatukihakemuksen) 
4. Etsii yhdessä vastavalmistuneiden kanssa sopivia työpaikkoja 
kahden viikon sisällä siitä, kun kunnassa asuva nuori on ilmoittautu-
nut työttömäksi työnhakijaksi. TE -toimisto ja kunnan työllistämispal-
velu tekevät tiivistä yhteistyötä. 
 
Nuorisotakuuta koskevien yhteistyöprosessien osalta kokeilukunnat 
ja TE - toimisto solmivat kokeilusopimuksen, jossa määritellään yh-
teistyön edellytykset. Lisäksi sovitaan seuraavista paikallisista toi-
mintatavoista ja periaatteista: 
 
1. Työllisyyden kuntakokeilun käynnistämää palveluohjauksen yh-
teistyötä TE -toimiston ja kokeilukuntien välillä jatketaan ja syvenne-
tään 
2. Aktivointisuunnitelman laatiminen aloitetaan välittömästi sosiaali-
työn asiakkuuden synnyttyä, huolimatta moniammatillisen yhteistyön 
tärkeydestä (eri toimijoiden aikataulujen yhteensovittaminen ei saa 
viivästyttää asiakkaan suunnitelman valmistumista) 
 
Työ- ja elinkeinoministeriön ylläpitämää TYPPI -tietojärjestelmää voi-
daan käyttää nuorisotakuukokeilun asiakkaiden palvelusuunnitelman 
laatimiseen, tallentamiseen ja seurantaan silloin, kun kyse on TE- 
toimiston ja nuorisotakuukokeilun yhteisistä asiakkaista. TYPPI- tie-
tojärjestelmän rekisterinpitäjästä, tietojärjestelmän käytöstä ja käytön 
ehdoista kunta sopii erikseen työ- ja elinkeinotoimiston kanssa. 
 
Tämän sopimuksen osapuolina olevat ministeriöt sitoutuvat 
ohjaamaan hallinnonalansa virastoja ja laitoksia niin, että niiden toi-
minta vastaa kuntakokeilulain ja tämän sopimuksen tarkoitusta. 
 
Esityslistan oheisaineistona jaetaan kuntakokeilusopimus. 
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Ehdotus Perusturvajohtaja: 
 
 Perusturvalautakunta päättää, että Laukaan kunta osallistuu nuoriso-

takuun kuntakokeiluun vuosina 2015 - 2016 ja hyväksyy sitä koske-
van liitteenä olevan kuntakokeilusopimuksen. 
 
 
 

Päätös Perusturvalautakunta: 
 

Perusturvalautakunta päätti hyväksyä perusturvajohtajan 
päätösehdotuksen. 
 
 
 

 
 
 Otteen oikeaksi todistaa 
 
 Laukaa 24.10.2014 
 
 
 Merja Niininen 
 pöytäkirjanpitäjä 
 
 


